

AVVISO DI CHIARIMENTI n°1

Quesiti n. 1,2,3,4 e 5

Procedura negoziata [10-TL-2019. ATNEO.1702L] – “Lavori di adeguamento degli edifici dell’Ateneo alle prescrizioni riportate nei DVR – territorio UTAC1”. CIG: 83031231DC.

Sono pervenuti a questa Amministrazione quesiti relativi alla procedura negoziata di cui in oggetto, che si riportano nel seguito, con la risposta a cura dell’Ufficio Gare e Contratti per Lavori e Immobili.

Quesito n° 1)

La Scrivente Società, chiede se il sopralluogo è obbligatorio[...].

Risposta al Quesito n°.1)

Come indicato nell’elaborato “Norme relative alla procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera c) bis del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.” (pag. 41), art. 6, lettera o): “*Il sopralluogo è obbligatorio. Come riportato nella Relazione Istruttoria del Responsabile del procedimento, in merito al sopralluogo, si rappresenta che: “non è previsto il sopralluogo assistito. Pur tuttavia è obbligo del Legale Rappresentante (o suo procuratore) della Ditta, pena l’esclusione dalla gara, dichiarare di aver preso visione dei luoghi e di aver effettuato un’attenta ricognizione generale delle aree in cui devono eseguirsi i lavori, nonché di essere pienamente edotto delle strade di accesso e della logistica nella sua globalità dell’appalto avendo preso conoscenza delle condizioni dei locali, della viabilità di accesso, delle cave eventualmente necessarie e delle discariche autorizzate”. Ai fini della dichiarazione, pertanto, è reso disponibile tra gli atti di gara, il Modello denominato “Dichiarazione di sopralluogo”.*

Quesito n° 2)

[...]Si chiede se sia previsto ancora, come indicato nel disciplinare di gara, il contributo ANAC di € 70,00, considerato l’esonero temporaneo del pagamento dei contributi per la partecipazione alle procedure di gara avviate dal 19/05/2020, ai sensi dell’art. 65 del decreto legge n. 34 c.d. “rilancio”, avendo ricevuto l’invito il 22.05.2020.-

Risposta al Quesito n° 2)

Come indicato al link :

<https://www.anticorruzione.it/portal/public/classic/AttivitaAutorita/AttiDellAutorita/ Atto?ca=7794>
l’art. 65 del decreto legge n. 34 del 19/05/2020 ha disposto l’esonero temporaneo del pagamento dei contributi dovuti da parte dei soggetti pubblici e privati, ai sensi dell’articolo 1, comma 65, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per la partecipazione alle procedure di gara avviate dalla data di entrata in vigore del citato decreto legge (dal 19 maggio 2020 e fino al 31 dicembre 2020). Poiché la lettera di invito è stata inviata in data 22/05/2020, è disposto l’esonero del pagamento del contributo Anac per la procedura di gara in oggetto.

Quesito n° 3)

[...]SI CHIEDE DI PERFEZIONARE IL CIG AL FINE DI GENERARE IL CONTRIBUTO E IL PASSOE [...].

Risposta al Quesito n° 3)

Si è provveduto a perfezionare il cig.

Quesito n° 4)

la scrivente società chiede se la tassa ANAC è dovuta o si prende in considerazione la delibera ANAC n. 289 del 01/04/2020.

Risposta al Quesito n° 4)

Si veda la risposta al quesito n° 2.

Quesito n° 5)

CON LA PRESENTE SI CHIEDE SE PER QUESTA GARA SI E' ESONERATI DAL PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO COME DA DELIBERA DELL'ANAC E DALLA GENERAZIONE DEL PASSOE

Risposta al Quesito n° 5)

Per il pagamento del contributo Anac, si veda la risposta al quesito n° 2.
Si chiarisce che occorre in ogni caso generare il PASSOE.

Quesito n° 6)

In riferimento alla procedura di gara in oggetto è possibile anziché inserire un F23 applicare una marca da bollo da 16 con oggetto della gara a Comprova imposta di bollo

Risposta al Quesito n° 6)

Non è possibile.

Come indicato nell'elaborato "Norme relative alla procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera c) bis del D.lgs. 50/2016 e s.m.i." art. 4 (pag. 21) il pagamento della imposta di bollo del valore di Euro 16,00 dovrà avvenire mediante l'utilizzo del modello F23.

**Il Dirigente
Dott.ssa Rossella Maio**

Unità organizzativa responsabile della procedura di affidamento:
Ufficio Gare e Contratti per Lavori e Immobili
Responsabile: Dott. Vincenzo Di Marco, Capo dell'Ufficio
Indirizzo PEC: negoziategclimm@pec.unina.it (utilizzabile solo da mittenti muniti di PEC)
Per chiarimenti: Dott.ssa Liliana Acanfora Tel. 081/2532755 - Fax. 0812537390
Apertura al pubblico dell'Ufficio e contatti telefonici dalle ore 9.00 alle ore 12.00 e il martedì e il giovedì anche dalle ore 14.30 alle ore 16.30.